
Skalice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.276373N, 15.872029E

Nadmořská výška: 242 m n. m. První pís. zmínka: 1143 (881 let) Katastrální výměra: 829 ha

Počet obyvatel: 655 PSČ: 503 03

Adresa URL: www.skalice.info

O obci
Obec Skalice se nachází přibližně 7 km od krajského města Hradec Králové. Obec má 3 části:
Číbuz, Skalice a Skalička a osada Na Drahách.

Historie obce
Obec Skalice tvoří tři místní části:  Skalice, Skalička a Číbuz. V minulosti však byly tyto části
samostatnými obcemi.
Název obce a jejích částíSkalice - byla známa též jako Velká Skalice  (tento název se mezi lidmi užíval
ještě za první republiky) nebo ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obecní hostinec.

Okolí a příroda
Severní stranou obce protéká Malostranský potok a jižní stranou Černilovský potok. Západní stranou
protéká řeka Labe.

Současnost obce
V obci je pro předškolní děti zřízena mateřská škola. Dále bychom v obci našli obecní úřad a
knihovnu, kostel a hřbitov. Knihovna je situována v prostorách obecního úřadu.

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště. V obci funguje fotbalové družstvo Spartak
Skalice.
Skalici prochází cykotrasy č. 24 a č. 4283.

Památky a zajímavosti
Pamětní kámenNa poli, kde se říká na Dolních bahnech, při cestě vedoucí ze Skalice do Smiřic,
stojí podlouhlý kámen. Na něm jsou vytesány dva kříže a pod nimi postavené ostřím proti sobě dvě
širočiny a nápis, který ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8597/skalice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 21:44:07



Doprava
Do obce přijíždí pravidelná linka ČSAD.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8597/skalice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 21:44:07


